

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. birželio 23 d. Nr. T-3
Vilnius

Tarybos posėdis įvyko 2017-06-20 10 val. Kultūros ministerijoje.

Tarybos sudėtis patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. A1-97 „Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ (2017 m. kovo 28 d. įsakymo Nr. A1-145 redakcija).

Posėdžio pirmininkas Linas Kukuraitis

Posėdžio sekretorė Angelė Charašauskienė

Posėdžio dalyvių sąrašas prie protokolo pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos 2017 m. veiklos plano tvirtinimo.
2. Dėl pedagogų rengimo reformos.
3. Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos narių įsitraukimo modeliuojant ES SF projektus, susijusius su neįgaliųjų įtrauktimi į švietimo sistemą.
4. Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairėse numatytų sričių kultūros prieinamumui didinti socialinę atskirtį patiriančioms grupėms.
5. Dėl Užimtumo rėmimo sistemos neįgaliesiems tobulinimo.
6. Kiti klausimai.

Kultūros ministrė Liana Ruokytė-Jonsson pasveikino susirinkusius Neįgaliųjų reikalų tarybos narius. Ministrė akcentavo, kad Vyriausybės programos įgyvendinimo plane numatytas vaikų, jaunimo, suaugusiųjų su negalia skatinimas per kūrybines ir kultūrinės partnerystes. Žmonių su negalia prieinamumas kultūros įstaigose, lygios galimybės, kultūros prieinamumas. Taip pat pažymėjo, kad kultūrinių ir kūrybinių poreikių tenkinimas yra socialiai atsakingos, atviros ir tolerantiškos visuomenės garantas. Šioms priemonėms numatomas išskirtinis dėmesys rengiamose šių metų Lietuvos kultūros tarybos finansavimo gairėse. Vienas iš pagrindinių Kultūros ministerijos uždavinių vis didesnis socialinių-kultūrinių naujovių, inovacijų kuriant ir diegiant įvairius bendravimo ir bendradarbiavimo metodus bei modelius skatinimas. Taip pat stengimasis užtikrinti, kad negalią turintys vaikai ir jaunuoliai bei juos lydintys asmenys galėtų nemokamai lankytis muziejuose, teatruose ir kitose kultūros įstaigose.

Tarybos pirmininkas Linas Kukuraitis pristatė Tarybos posėdžio darbotvarkę.

Bendru sutarimu posėdžio darbotvarkei pritarta.

1. SVARSTYTA. Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos 2017 metams veiklos plano tvirtinimo.

Pranešėjas Linas Kukuraitis informavo, kad Neįgaliųjų reikalų tarybos 2017 m. veiklos plano projektas išdiskutuotas, pakoreguotas ir jis teikiamas Tarybai tvirtinti.

Remigijus Bubnys siūlė temos „Įtraukusis ugdymas“ 4 klausimą papildyti taip: „Dėl įtraukiojo ugdymo/švietimo sampratos ir specialistų rengimo situacijos analizės“ ir pažadėjo šį klausimą pristatyti kitame Tarybos posėdyje.

Linas Kukuraitis pasiūlė 3 dalies 4 klausimo „Dėl koncepcinio paketo bazinių kokybiškų ir lanksčių paslaugų, būtinų žmonėms su negalia ir jų šeimoms kiekvienoje savivaldybėje/regione rengimo ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo“ svarstymą perkelti į III – IV ketv.

NUTARTA. Patvirtinti Neįgaliųjų reikalų tarybos 2017 metų veiklos planą (prie protokolo pridedamas).

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

2. SVARSTYTA. Dėl pedagogų rengimo reformos.

Pranešėja Vilna Bačkiūtė, Švietimo ir mokslo ministerijos, Mokymosi visą gyvenimą departamento Pedagogų veiklos skyriaus vedėja pristatė pedagogų rengimo modelį. Ji atkreipė dėmesį, kad tik apie 25 proc. pedagogikos studijų krypties absolventų po metų nuo studijų baigimo dirba mokytojais. Pagal mokinių – mokytojų skaičiaus balansą yra pedagogų perteklius, tačiau atskiruose regionuose ir atskirų dalykų, t. y. chemijos, matematikos, fizikos mokytojų trūksta.

Audronė Vareikytė siūlė pradėti ruošti pedagogų padėjėjus, kadangi jie Lietuvoje dar neruošiami.

Darius Urbonas siūlė numatyti kvalifikacijos tobulinimą mokytojams, kad šie įgytų kompetencijos dirbti su įvairiomis specialiujų ugdymo poreikių turinčių mokinių grupėmis.

Asta Kandravičienė atkreipė dėmesį, kad turėtų būti numatyti privalomi normatyvai pedagogams, kurių klasėse yra vaikų, turinčių specialiųjų poreikių.

Linas Kukuraitis pasiūlė Remigijų Bubnį įtraukti į Švietimo ir mokslo ministerijos darbo grupę dėl pedagogų rengimo reformos.

NUTARTA. Deleguoti Remigijų Bubnį į Švietimo ir mokslo ministerijos darbo grupę dėl pedagogų rengimo reformos.

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

5. SVARSTYTA. Dėl Užimtumo rėmimo sistemos neįgaliesiems tobulinimo.

Pranešėja Eglė Radišauskienė, Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė informavo, kad šiuo metu svarstomas Socialinių įmonių įstatymo pakeitimo projektas. Pažymėjo, kad buvo atsižvelgta į Asociacijos „Lietuvos neįgaliųjų forumas“ siūlymus.

Rasa Kavaliauskaitė siūlė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai kartu su neįgaliųjų organizacijomis aptarti Užimtumo rėmimo sistemos neįgaliesiems tobulinimo pilotuojamą projektą.

Linas Kukuraitis pasiūlė deleguoti Sigitą Armoną, Jeleną Ivančenko ir Astą Kandravičienę aptarti kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Užimtumo rėmimo sistemos neįgaliesiems tobulinimo pilotuojamą projektą.

NUTARTA. Deleguoti Sigitą Armoną, Jeleną Ivančenko ir Astą Kandravičienę aptarti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pilotuojamą Užimtumo rėmimo sistemos neįgaliesiems tobulinimo projektą.

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

3. SVARSTYTA. Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos narių įsitraukimo modeliuojant ES SF projektus, susijusius su neįgaliųjų įtrauktimi į švietimo sistemą.

Žydronė Žukauskaitė–Kasparienė pristatė Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų planą ir ES SF projektus, susijusius su neįgaliųjų įtrauktimi į švietimo sistemą.

Buvo pasiūlyta deleguoti Rasą Kavaliauskaitę į Švietimo ir mokslo ministerijos Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano stebėsenos grupę.

NUTARTA. Deleguoti Rasą Kavaliauskaitę į Švietimo ir mokslo ministerijos rengiamo Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo veiksmų plano stebėsenos grupę.

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

4. SVARSTYTA. Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairėse numatytų sričių kultūros prieinamumui didinti socialinę atskirtį patiriančioms grupėms.

Pranešėjas Mindaugas Bundza, Lietuvos kultūros tarybos atstovas pristatė kokios yra galimybės teikti projektus, kurie finansuojami Kultūros tarybos rėmimo fondo lėšomis.

Asta Kandravičienė siūlė organizuoti susitikimą neįgaliųjų organizacijoms ir kartu su Kultūros taryba aptarti Kultūros tarybai teikiamų projektų aktualijas.

NUTARTA. Pavesti Neįgaliųjų reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuoti susitikimą su neįgaliųjų organizacijomis ir kartu su Kultūros taryba aptarti galimybes teikti projektus, kurie finansuojami Kultūros tarybos rėmimo fondo lėšomis.

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

Linas Kukuraitis informavo, kad kitas Tarybos posėdis vyks 2017 m. rugsėjo 19 d. 10 val. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje.

Posėdžio pirmininkas



Linas Kukuraitis

Posėdžio sekretorė



Angelė Charašauskienė